
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                
 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 14. prosince 2019 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Václav KUCHYNKA, br. Tomáš 
PILVOUSEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Viliam 
BEKE, br. Karel LUDVÍK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. František BOBEK, ses. Alena 
DITRICHOVÁ, br. Ladislav PALEČEK, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Jiří VLASÁK, br. Bohuslav 
BUBNÍK, br. Martin AMBROS, br. Michal BENEŠ, br. Tomáš BRENZA, br. Štefan CSÓKA, br. 
Milan ČAJDÍK, ses. Miluše FIALOVÁ, br. Jiří FILIP, br. Václav HLOUŠEK, br. Jan HNĚLIČKA, 
br. Radim CHRÁST, br. Zdeněk JANA, br. Miroslav JEČMEN, br. Josef SOBOTA, br. Jaroslav 
KABELE, br. Jiří KAŠPÁREK, br. Lukáš KOTEK, br. Václav KREJČÍ, br. Jan KUX, br. Lukáš 
LEXA, ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Petr MAJER, br. Jaroslav MÁLEK, br. Petr 
MALENINSKÝ, ses. Danuše MANOVÁ, br. Miroslav MAREK, br. Miroslav NEUMANN, br. 
Jaroslav NOVÁK, br. Václav NOVÁK, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Luboš ORAVEC, br. Alois 
PETROŠ, br. Stanislav PÍTR, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Stanislav PODLAHA, br. Alan 
PŘIKRYL, br. Pavel RAJJ, br. Petr ŘÍHA, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Stanislav ŠVIDEK, br. 
Jiří TOMAN, br. Radek VOREL, br. Ferdinand VRÁBEL, br. Miroslav ZEMAN  
 
Příchozí v průběhu jednání:  
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Bohumír TOMÁŠEK, br. Aleš URBAN, br. Martin LOKAJ. 
 
Hosté: ses. Danuše NOSKOVÁ, br. Viktor ŠINKOVEC, br. David PARTSCH, ses. Zdeňka 
HOFFMANOVÁ, br. Jan TOMČÍK, ses. Kateřina ADAMUSOVÁ, br. Libor KOCIÁN, br. Roman 
KLIMEŠ, br. Ivan MAURERY 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK 
Za RR: br. František GÁBOR 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Slavnostní část jednání – křest publikace br. Mirkoviče a projevy hostů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ 
 

ad 3) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 57 – 0 – 1 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 56 – 0 – 2  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 
 
ad 4) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 56 – 0 – 2  
              
ad 5) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: ses. Marcela 
Ludvíková, br. Bohumír Tomášek, br. Václav Vaněk, ses. Danuše Manová, br. David 
Partsch, br. Ivan Maurery, br. Ladislav Olšar. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 6) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 

1. Zahájení   
2. Slavnostní část jednání – křest publikace br. Mirkoviče a projevy hostů 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
4. Volba pracovních orgánů  
5. Schválení hostů  
6. Schválení programu  
7. Plnění úkolů  
8. Sněm – administrativa  
9. Stav soudních sporů  
10. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Plnění rozpočtu za 1–10/2019 
c) Aktualizace rozpočtu 2019 
d) Správa nemovitosti 

11. Vyúčtování dotací 2019  
12. Plán práce ČsOL 2020  
13. Východiska rozpočtu ČsOL 2020  
14. Cashflow 
15. Struktura orgánů a projektů ČsOL 
16. Projekty 

a) PoVV  
b) Zámeček  
c) Legie 100  
d) 3. etapa SZP 

17. NF Legie 100 
18. Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2020 
19. Akce ČsOL 

a) Pietní cesta do Srbska a Rumunska 
b) 100. výročí založení Asociace československých dobrovolníků ve Francii 

20. Různé 
21. Pošta 
22. Závěr 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 
 
ad 7) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za období od minulého 
jednání RV ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat v jeho sledování. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 8) Sněm - administrativa 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu administrativy spojené 
s jednáním Sněmu ČsOL.  
Uvedl, že Stanovy v aktualizovaném znění jsou k dispozici na webu ČsOL, stejně 
tak i Usnesení sněmu a Programové prohlášení. 
Zápis z jednání sněmu a zápis volební komise je předložen k podpisu a bude 
zveřejněn na webu ČsOL. 
Jednací a volební řad Sněmu je předložen k podpisu a bude zveřejněn na webu 
ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere ukončení administrativních prací spojených s konání 
Řádného sněmu ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 9) Stav soudních sporů 

Informace: Br. Pavel Budinský předložil informaci od právního zástupce ČsOL 
s uvedením aktuálního stavu soudních sporů ČsOL – viz přílohu zápisu.  

Usnesení: RV ČsOL bere stav soudních sporů ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 57 – 0 – 1  
 
ad 10) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 26. 11. 2019 – viz přílohu zápisu 
a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 26. 11. 2019 na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

b) Plnění rozpočtu 1–10/2019 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil tabulku Plnění rozpočtu ČsOL za období 1–
10/2019 – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje plnění rozpočtu za období 1–10/2019. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

c) Aktualizace rozpočtu 2019 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o potřebě aktualizovat rozpočet  ČsOL na 
letošní rok z důvodu upřesnění příjmů i výdajů dle skutečných plateb. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Ekonomické komisi předložit na další jednání RV ČsOL 
Aktualizaci rozpočtu ČsOL na rok 2019. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

d) Správa nemovitosti 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ poskytl informace ke správě nemovitosti. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání bere informace o správě nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
11:05 br. Tichomir MIRKOVIČ (SO ČsOL) se vzdálil z jednání (počet hlasujících 57) 
 
ad 11) Vyúčtování dotací 2019 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu vyúčtování dotací, které byly ČsOL 
poskytnuty na rok 2019. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o vyúčtování dotací poskytnutých na rok 2019 na 
vědomí. 
Hlasování: 57 – 0 – 0  
 
11:05 br. Tichomir MIRKOVIČ (SO ČsOL) se vrátil k jednání (počet hlasujících 58) 
 
ad 12) Plán práce ČsOL 2020 

Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2020 (bez akcí jednot) – 
viz přílohu zápisu. 
Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o schválení dotace ČsOL ze Státního rozpočtu na rok 
2020 ve výši 6 mil. Kč. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán práce ČsOL na rok 2020 
a ukládá jej po doručení rozhodnutí o přidělení dotací na rok 2020 doplnit o kapitolu 
V. Akce jednot. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
ad 13) Východiska rozpočtu ČsOL 2020 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Východiska rozpočtu ČsOL na rok 2020 – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložená Východiska rozpočtu ČsOL na 
rok 2020. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
ad 14) Cashflow 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil Cashflow na přelom roku 2019 a 2020 – 
viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložené Cashflow na rok 2019/2020. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 15) Struktura orgánů a projektů ČsOL 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Strukturu orgánů a projektů ČsOL – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Strukturu orgánů a projektů 
ČsOL na rok 2020. 
Hlasování: 57 – 0 – 1  
 
11:50 hod. br. Milan MOJŽÍŠ (PRV ČsOL) a br. Jiří CHARFREITAG (PRV ČsOL) se vzdálili 
z jednání (počet hlasujících 56) 
 
ad 16) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu PoVV za 
uplynulé období – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu PoVV za 
uplynulé období. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  
 
11:57 hod. br. Jiří CHARFREITAG (PRV ČsOL) se vrátil k jednání (počet hlasujících 57) 
12:00 hod. br. Milan MOJŽÍŠ (PRV ČsOL) se vrátil k jednání (počet hlasujících 58) 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Plán práce projektu PoVV na rok 2020 a 
organizační strukturu projektu společně se souhrnným rozpočtem projektu – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán práce projektu PoVV a 
Organizační strukturu projektu na rok 2020. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

b) Projekt Zámeček 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
uplynulé období – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Zámeček za 
uplynulé období. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

Informace: Br. František BOBEK předložil plán činnosti projektu Zámeček na 1. 
pololetí roku 2020 společně s plánovaným rozpočtem – viz přílohu zápisu a poskytl 
komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený plán činnosti projektu 
Zámeček na 1. pololetí roku 2020. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

c) Projekt Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil plán činnosti projektu Legie 100 na rok 
2020 a organizační strukturu projektu společně se souhrnným rozpočtem projektu 
– viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 
Br. Pavel BUDINSKÝ doplnil informace ohledně budoucnosti Legiovlaku po 
ukončení projektu Legie 100. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený plán činnosti projektu Legie 
100 na rok 2020 společně se souhrnným rozpočtem projektu. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

d) 3. etapa SZP 
Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ předložila žádosti o SZP, které byly doručeny po 
termínu (30. 11. 2019). 
NVV D. Kotrba (těžce zraněný v misi v Afghánistánu) – návrh jednoty ČsOL 
Jindřichův Hradec. PRV ČsOL schválilo částku 7,5 tis. Kč, br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, 
že rozpočet umožňuje přidělit částku 10 tis. Kč jako mimořádný sociální příspěvek. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje poskytnutí částky 10 tis. Kč NVV D. 
Kotrbovi. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje proplacení finančních prostředků dle 
předložených žádostí a ukládá odeslat finance žadatelům. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

ad 17) NF Legie 100 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil informace právní kanceláře Jansta-Kostka 
ve věci zachování činnosti Nadačního fondu Legie 100, jehož je ČsOL zřizovatelem – 
viz přílohu zápisu a poskytl komentář. Advokátní kancelář Jansta-Kostka odmítá 
spojovat ukončení činnosti NF Legie 100 s koncem Projektu Legie 100 (listopad 
2020), natož s ukončením mandátu části členů správní rady Nadačního fondu Legie 
100 (květen 2020), ale naopak doporučuje pokračovat v činnosti NF, zajistit volbu 
nových členů správní rady NF a revizora a po skončení Projektu Legie 100 se pokusit 
provést změnu nadační listiny NF z hlediska účelu a názvu. 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 14. prosince 2019  
 
Usnesení: RV ČsOL se po projednání ztotožňuje s doporučeným postupem Advokátní 
kanceláře Jansta-Kostka a schvaluje pokračování činnosti NF Legie 100 v roce 2020 a 
dále navrhnout nové členy správní rady NF Legie 100 a revizora NF L100 vzhledem ke 
konci funkčního období vybraných členů správní rady/revizora v květnu roku 2020. 
Následně RV ČSOL schvaluje, aby se nová správní rada NF L100 pokusila provést 
změnu zakládací listiny NF Legie 100 s ohledem na doporučenou změnu účelu a 
názvu.  
RV ČsOL pověřuje br. Milana Mojžíše zpracováním návrhu nového znění zakládací 
listiny NF Legie 100. 
Hlasování: 57 – 0 – 1  
 
ad 18) Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2020 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil seznam termínů jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2020 – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2020. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 19) Akce ČsOL 

a) Pietní cesta do Srbska a Rumunska 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o průběhu pietní cesty do Srbska a 
Rumunska 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

b) 100. výročí založení Asociace československých dobrovolníků ve Francii 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o cestě členů ČsOL do Francie u 
příležitosti 100. výročí založení Asociace československých dobrovolníků ve 
Francii. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 20) Různé 

a) Komise ČsOL 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ požádal předsedy Komisí ČsOL, aby si začali vybírat 
členy svých komisí. Zároveň se členové ČsOL mohou začít hlásit do činnosti v 
komisích. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
ad 21) Pošta 
 
ad 21) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 12:50 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


	Československá obec legionářská

